
1. számú

JEGYZŐKÖNYV
Készült: Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága 2025. január 27. napján a községháza tanácstermében 16:30 órakor megtartott rendkívüli bizottsági üléséről

Jelen vannak: 

Bartek Róbert 


GÜB Elnök




Kovács-Krutzler Adrienn
GÜB Tag




Kovács Péter


GÜB Tag



Kovács Tamás

GÜB Tag




Borsos Gergely

GÜB Kültag




Némethné dr. Jenei Éva aljegyző

Takács Károly
 polgármester
Tretykó István alpolgármester

Kuti Henriett Margit jegyzői referens
Závodni Lászlóné GEVSZ gazdasági vezető




Baumann-Soós Adrienn KÖH pénzügyi ügyintéző

Bartek Róbert GÜB Elnök: Tisztelettel köszöntöm a megjelenteket a 2025. január 27-ei bizottsági ülésen. A jelenléti ív alapján megállapítom, hogy a bizottság határozatképes, a megválasztott 5 fő bizottsági tagból, 5 fő jelen van. Jegyzőkönyv hitelesítőnek felkérem Kovács Tamás bizottsági tagot. Kérem, aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel jelezze.

A szavazásban 5 fő vett részt:

A bizottság 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással - az alábbi határozatot hozza:

Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága 
1/2025.(I. 27.) határozata
a jegyzőkönyv hitelesítő kijelöléséről
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága jegyzőkönyv hitelesítőnek Kovács Tamás bizottsági tagot választja meg.

Felelős: Bartek Róbert GÜB Elnök

Határidő: értelem szerint
Bartek Róbert GÜB Elnök: A mai bizottsági ülésnek egy napirendi pontja van. Kérem, aki a kiadott napirend tárgyalásával egyetért, kézfelemeléssel jelezze. 
A szavazásban 5 fő vett részt:

A bizottság 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozza:

Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága 
2/2025.(I. 27.) határozata
a napirendek elfogadásáról
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága a 2025. január 27-ei ülés napirendjét a következőben határozza meg:

1./ A 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalása
A bizottság felkéri a bizottság elnökét a napirendek előterjesztésére.
Felelős: Bartek Róbert GÜB Elnök

Határidő: azonnal

1./ A 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalása
Előterjesztő: Bartek Róbert bizottság elnöke
Előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletei.
Bartek Róbert GÜB Elnök: Átadom a szót a jegyzői referens asszonynak. 

Kuti Henriett Margit jegyzői referens: Köszönöm szépen! Nem tudom mennyire sikerült áttekinteni az anyagot. Hangsúlyozzuk, hogy ez még képlékeny, a következő, II. fordulóra több dolog változik majd a maradvány pontos ismeretében, valamint egyes állami támogatás összegek sem ismertek még. 
Kovács Tamás GÜB tag: Aggódik a hitelfelvétel miatt, nagyon rosszul hangzik számára, hogy hitelt vesz fel az önkormányzat. 
Kuti Henriett Margit jegyzői referens: Elmondja, hogy ez nem működési, hanem fejlesztési hitel, a célja a közvilágítás korszerűsítés, valamint a postaépület vásárlás, 80-80 milliós beruházások. A napokban történt előzetes egyeztetés az OTP munkatársaival, egyelőre várjuk az előzetes ajánlatokat, hogy a lehetőségeket kellőképpen feltárjuk. Előzetesen több változat felmerült, kormányzati engedély köteles fejlesztési hitel is, és például folyószámla hitel is, mely éven belüli visszafizetési kötelezettséget jelent, december 31-én vissza kell fizetni.
Tretykó István alpolgármester: Elmondja, hogy aggódik a hitel miatt, valóban rosszul hangzik. Kérdezi, hogy egyáltalán nincs pénze az önkormányzatnak ezekre?
Takács Károly polgármester: Elmondja, hogy a posta esetében ha nem lép az önkormányzat júliusig, akkor új értékbecslés készül, amely az eddigi tapasztalatok alapján akár duplája is lehet ennek a 68 milliónak. A hitelfelvétel célja pont az, hogy ha megnyílik egy pályázat, amihez önerő kell, akkor az önerőre meglegyen a fedezet, ezért nem a meglévő pénzt költi el az önkormányzat.
Borsos Gergely GÜB kültag: Elmondja, hogy mindkét esetben indokolt a hitel, mivel a közösséget szolgáló fejlesztési célokról van szó, és a lehetőségeket nem célszerű elszalasztani.

Bartek Róbert GÜB Elnök: A folyószámla hitel is felmerülhet ilyen lehetőségként. Kérem a jegyzői referens asszonyt, ismertesse a határozati javaslatokat.
Kuti Henriett Margit jegyzői referens: A négy szokásos határozati javaslat a munkába járás költségtérítésének 30,- Ft-ban történő biztosítása, a cafetéria amely eddig 360 ezer Ft volt a GEVSZ és az Óvoda dolgozói részére most 380 ezer forintra szól a javaslat, a 3. javaslatban, az egy havi bérnek megfelelő összegű jutalom előirányzata, van egy kis változás az óvoda esetében. A múlt év végén, több helyen keletkezett visszafizetési kötelezettsége önkormányzatoknak az állami támogatásra vonatkozóan. Balatonvilágoson szerencsére nem keletkezett, mert gazdasági vezető asszony és a kollégák odafigyeltek, de az elszámolhatóság szabályai sajnos nem egyértelműek. Jelentős bérfejlesztés történt tavaly 530 ezer fölé, idén már 658 ezer Ft fölé emelkedett az alsó fizetési határ. Az állami támogatás ezt fedezi, de a juttatások nagy részét sajnos nem. Problémát okoz továbbá, hogy az idei évben további emelésről van szó, a diplomás átlagbér százalékában, de a diplomás átlagbér még nem ismert. Van egy 11 millió Ft kiegészítő összeg, aminek a 70%-a nem tiszta, mire lehet elszámolni. Az óvoda költségvetése a 990 milliós költségvetési főösszeg több, mint 10%-a, és akkor még csak egyetlen feladatot oldott meg az önkormányzat a több tucatból. A közel 110 millió Ft költségvetésű óvoda esetében tehát több kérdés tisztázatlan, ezért van e határozatnak a 2. pontja, ami az óvoda esetében a tartalékban címkézi fel az egy havi bér összegét novemberig. Illetve ennek egy 4 millió forintos része, mert az óvoda költségvetésében marad egy 2076 ezer forintos rész, ami biztosan elszámolható, a teljes egyhavi összegből így jelenleg 4 millió kérdéses. Ha emelkednek év közben a bérek tovább, akkor ez több lesz. Ez a kitétel amellett marad meg, amely eddig is minden évben ezt a döntést kísérte, hogy tudniillik a többi intézmény és feladat esetén is csak akkor használható fel ez az előirányzat, ha novemberig nem dönt úgy a testület, hogy másra használja az összeget, és nem vonja el. Óvoda igazgató asszony már jelezte a tegnapi egyeztetésünk során, hogy a dajkák esetében különösen nagy problémának tartja ezt, hisz náluk közel nincs ilyen bérfejlesztés. Ezzel teljes mértékben egyet tudunk érteni, ezért is kérjük, mindenki gondolkodjon és gyűjtsön információkat, hogyan lehet ezt megoldani, ha novemberig nem kapunk megnyugtató válaszokat a kérdésekre. Gazdasági vezető asszony küldött az oktatási államtitkársághoz egy állásfoglalás kérést annak várjuk a válaszait. Valamint Óvodavezető asszonyt is kértük, hogy szakmai berkekben tájékozódjon, informálódjon. A negyedik javaslat a dajkák esetében a szokásos, 110%-ra történő bérkiegészítés határozata. 
Bartek Róbert GÜB Elnök: Van további kérdés, észrevétel az 1. számú határozati javaslattal kapcsolatban? Amennyiben nincs, javasolom a Gazdasági és Ügyrendi Bizottságnak, hogy javasolja a képviselő-testületnek a költségvetés I. fordulós anyagában előterjesztett határozati javaslatok elfogadását. Kérem, aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel jelezze.
A szavazásban 5 fő vett részt:

A bizottság 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozza:
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága 

3/2025.(I. 27.) határozata

a 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalásáról
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága megtárgyalta „A 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalása” tárgyú előterjesztést, és az alábbi határozatokat hozza: 
A bizottság javasolja a képviselő-testületnek az 1. határozati javaslatba foglalt polgármesteri javaslat elfogadását és ezzel 

„A Képviselő-testület az önkormányzat dolgozói számára a munkába járás 18,- Ft/km összegű költségtérítésének további 12,- Ft/km összeggel történő kiegészítését, ennek megfelelően a dolgozók munkába járásának költségtérítését mindösszesen 30,- Ft/km összegben határozza meg élve a munkába járással kapcsolatos utazási költségtérítésről szóló 39/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 4. § (2) bekezdésében foglalt, mérlegelési jogkörben biztosítható munkáltatói lehetőséggel. A döntés végrehajtásához szükséges előirányzatot az önkormányzat és intézményei 2025. évi költségvetésében biztosítja.”

A bizottság felkéri a bizottság elnökét a döntés ismertetésére a képviselő-testület ülésén.
Felelős: Bartek Róbert bizottság elnöke

Határidő: 2025. január 28.

Bartek Róbert GÜB Elnök: Van kérdés, észrevétel a 2. számú határozati javaslattal kapcsolatban? Amennyiben nincs, javasolom a Gazdasági és Ügyrendi Bizottságnak, hogy javasolja a képviselő-testületnek a költségvetés I. fordulós anyagában előterjesztett határozati javaslatok elfogadását. Kérem, aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel jelezze.
A szavazásban 5 fő vett részt:

A bizottság 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozza:
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága 

4/2025.(I. 27.) határozata

a 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalásáról
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága megtárgyalta „A 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalása” tárgyú előterjesztést, és az alábbi határozatokat hozza: 
A bizottság javasolja a képviselő-testületnek a 2. határozati javaslatba foglalt polgármesteri javaslat elfogadását mely szerint:

„A Képviselő-testület az önkormányzat és intézményei dolgozói részére egységesen nettó 380.000,- Ft összegben meghatározott „cafetéria” juttatást 2025. évben kizárólag a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 71. § (1) bekezdésben meghatározott, kedvező adózási feltételű béren kívüli juttatás (Széchenyi Pihenő Kártya) formájában biztosítja. 

A polgármester gondoskodik a döntés végrehajtásáról és felkéri a GEVSZ intézményvezetőt, és a Szivárvány Óvoda intézményvezetőjét a döntésnek megfelelő intézkedések megtételére.

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, intézményvezetőket a döntésnek megfelelően a dolgozóktól a nyilatkozat bekérésére, valamint a szükséges előirányzat 2025. évi költségvetésben történő betervezésére, valamint a jegyzőt a költségvetésben történő tervezésre.”
A bizottság felkéri a bizottság elnökét a döntés ismertetésére a képviselő-testület ülésén.
Felelős: Bartek Róbert GÜB Elnök

Határidő: 2025. január 28.

Bartek Róbert GÜB Elnök: Van kérdés, észrevétel a 3. számú határozati javaslattal kapcsolatban? Amennyiben nincs, javasolom a Gazdasági és Ügyrendi Bizottságnak, hogy javasolja a képviselő-testületnek a költségvetés I. fordulós anyagában előterjesztett határozati javaslatok elfogadását. Kérem, aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel jelezze.
A szavazásban 5 fő vett részt:

A bizottság 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozza:
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága 

5/2025.(I. 27.) határozata

a 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalásáról
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága megtárgyalta „A 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalása” tárgyú előterjesztést, és az alábbi határozatokat hozza:
A bizottság javasolja a képviselő-testületnek a 3. határozati javaslatba foglalt polgármesteri javaslat elfogadását mely szerint:

1. A Képviselő-testület az önkormányzat dolgozói és a GEVSZ intézmény dolgozói számára egy havi bérnek megfelelő összegű jutalom kifizetéséhez fedezetet biztosít. A jutalom kifizetésére az önkormányzat azon, egész évben dolgozó alkalmazottai (munkaviszonyban, közalkalmazotti, köztisztviselői jogviszonyban állók) részére kerülhet sor november hónap második felében, akiknek jogviszonya 2025. január 1. napján már fennállt és 2025. december 31. napján is fennáll, 2025. december 31. napján nem állnak felmondás alatt, munkaviszonyuk megszüntetése nem várható.

2. A Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda alkalmazásában álló dolgozók esetében jutalom vagy egyéb juttatás kifizetésére abban az esetben kerülhet sor, amennyiben annak fedezetét az állami támogatás biztosítja a 2025. évi központi költségvetésről szóló törvény rendelkezései alapján. Az állami támogatással nem biztosított jutalom vagy juttatás fedezetére az önkormányzat nem biztosít előirányzatot. Az előirányzat ennek értelmében a működési tartalékon belül az önkormányzat költségvetésében külön megjelölt tartalék előirányzatként kerül szerepeltetésre novemberig. Amennyiben november hónap első hetében az állami támogatások megállapíthatóan tartalmaznak fedezetet, abban az esetben az összeg átcsoportosítását a képviselő-testület engedélyezi. 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, jegyzőt, GEVSZ intézményvezetőt, és a Szivárvány Óvoda intézményvezetőjét a döntésnek megfelelő intézkedések megtételére, valamint a jegyzőt a költségvetésben történő tervezésre.”
A bizottság felkéri a bizottság elnökét a döntés ismertetésére a képviselő-testület ülésén.

Felelős: Bartek Róbert GÜB Elnök

Határidő: 2025. január 28.

Bartek Róbert GÜB Elnök: Van kérdés, észrevétel a 4. számú határozati javaslattal kapcsolatban? Amennyiben nincs, javasolom a Gazdasági és Ügyrendi Bizottságnak, hogy javasolja a képviselő-testületnek a költségvetés I. fordulós anyagában előterjesztett határozati javaslatok elfogadását. Kérem, aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel jelezze.
A szavazásban 5 fő vett részt:

A bizottság 5 igen szavazattal, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással az alábbi határozatot hozza:
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága 

6/2025.(I. 27.) határozata

a 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalásáról
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testületének Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága megtárgyalta „A 2025. évi költségvetés I. fordulós tárgyalása” tárgyú előterjesztést, és az alábbi határozatokat hozza: 

A bizottság javasolja a képviselő-testületnek a 4. határozati javaslatba foglalt polgármesteri javaslat elfogadását mely szerint: 

„A Képviselő-testület a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény (Púétv.) és a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 401/2023. (VIII. 30.) Korm. rendelet 88. § (7)-(8) bekezdéseiben foglalt lehetőséggel élve a Kjt. szerinti garantált illetmény – amennyiben az érintett személy a kötelező legkisebb munkabérre vagy garantált bérminimumra jogosult, ez utóbbiak – száztíz százalékában biztosítja a fedezetet az illetmény, munkabér munkáltatói mérlegelésen alapuló emeléséhez a Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda pedagógus szakképzettséggel vagy szakképesítéssel nem rendelkező nevelő és oktató munkát közvetlenül segítő munkakörben foglalkoztatott dolgozói részére. Biztosítja továbbá a képviselő-testület a fedezetet a munkáltatói jogkörben biztosítható illetmény eltérítések mértéke szerint megállapított bértömegekhez az önkormányzat és intézményei 2025. évi költségvetésében. 
A döntés végrehajtásához szükséges előirányzatot biztosítja az önkormányzat és intézményei 2025. évi költségvetésében.
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, jegyzőt, GEVSZ intézményvezetőt, és a Szivárvány Óvoda intézményvezetőjét a döntésnek megfelelő intézkedések megtételére.”

A bizottság felkéri a bizottság elnökét a döntés ismertetésére a képviselő-testület ülésén.
Felelős: Bartek Róbert GÜB Elnök

Határidő: 2025. január 28.

Bartek Róbert GÜB Elnök: Amennyiben több kérdés, észrevétel, hozzászólás nincs, megköszönöm mindenkinek a részvételét, és a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság ülését 17:06 órakor bezárom.


Bartek Róbert
Kovács Tamás

GÜB Elnök
GÜB tag


jegyzőkönyv hitelesítő
7

